
施設名       特別養護老人ホーム清心苑
2025.8

主食 米飯 軟飯 全粥 ミキサー粥ゼリー

学会分類 - 2-1/1ｊ

施設での名称 常食 軟飯 粥 ソフト粥

とろみ

使用するとろみ
剤やゲル化剤

スベラカーゼＬ１４

その他特記すべ
き事項

副食 常食（カットなし） 常食（カット中…1cm角以上） 常食（カット小…1㎝未満） ミキサー/ペースト食（均質） ミキサー/ペースト食（均質）

学会分類 2-1 ３

外観

施設での名称 常食 キザミ① キザミ② ミキサー食 ソフト

とろみ 無し 無し 濃いとろみ 中間のとろみ

使用するとろみ
剤やゲル化剤

片栗粉 トロミナールＮｅｏ ミキサーゲル

その他特記すべ
き事項

大きさは3cm×5cm 大きさは2cm×3cm
肉は挽肉、魚はフレーク状、その

他は1cm角

肉と魚は既製品使用、その他の
食材は厨房で作る物と既製品が

ある
１日の栄養価
　　エネルギー
　　たんぱく質
　　　　  脂質
　　　　　糖質

1450kcal
56.0g
34.7g

228.5g

1450kcal
56.0g
34.7g

228.5g

1450kcal
56.0g
34.7g

228.5g

1450kcal
56.0g
34.7g

228.5g

1450kcal
56.0g
34.7g

228.5g

-

4


