

施設名 特別養護老人ホーム清心苑

2025.8

主食	米飯	軟飯	全粥	ミキサー粥ゼリー
学会分類	-	4		2-1/1j
施設での名称	常食	軟飯	粥	ソフト粥
とろみ				
使用するとろみ剤やゲル化剤				スベラカーゼL14
その他特記すべき事項				

副食	常食(カットなし)	常食(カット中…1cm角以上)	常食(カット小…1cm未満)	ミキサー/ペースト食(均質)	ミキサー/ペースト食(均質)
学会分類	-			2-1	3
外観					
施設での名称	常食	キザミ①	キザミ②	ミキサー食	ソフト
とろみ	無し	無し	濃いとろみ		中間のとろみ
使用するとろみ剤やゲル化剤			片栗粉	トロミナールNeo	ミキサーゲル
その他特記すべき事項	大きさは3cm×5cm	大きさは2cm×3cm	肉は挽肉、魚はフレーク状、その他は1cm角		肉と魚は既製品使用、その他の食材は厨房で作る物と既製品がある
1日の栄養価	1450kcal	1450kcal	1450kcal	1450kcal	1450kcal
エネルギー	56.0g	56.0g	56.0g	56.0g	56.0g
たんぱく質	34.7g	34.7g	34.7g	34.7g	34.7g
脂質	228.5g	228.5g	228.5g	228.5g	228.5g
糖質					